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JE NÁS TU NEJVÍC

každé vydání Metra čte 456 tisíc čtenářů denně



Největší deník v ČR

Pondělí, 27. března 2017
Č. 61, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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FOTBALISTÉ SI V SAN
MARINU ZASTŘÍLELI
SVĚŘENCI KARLA JAROLÍMA VYHRÁLI V EVROPSKÉ KVALIFIKACI 6:0 STRANA 13

Američtí a britští dragouni projeli Českem. Jejich konvoj mířil do Polska
Českem o víkendu projížděl konvoj americké a britské armády mířící z Německa do Polska. Celkem 125 vozidel a 550 lidí rozdělených do sedmi kolon
od sobotního dopoledne postupně překročilo hranice v Rozvadově a zamířilo za noclehem do kasáren ve Staré Boleslavi u Prahy. Včera vojáci jeli
k česko-polské hranici, poslední část konvoje ji překročila v Náchodě po třetí hodině odpoledne. Vojáky a jejich techniku podobně jako při minulých
přejezdech sledovaly na mostech a u silnic hloučky lidí. Více čtěte na straně 3. ČTK – DAVID TANEČEK

Svátek slaví: Dita

Bydlení v pronájmu
je znovu velmi lákavé
Nové byty. Vznikají pomalu, poptávka po bydlení vzrůstá. Vyšší zájem o pronájem. V současné době jde
o ekonomičtější řešení bytové situace. Za kolik. Za růstem cen nájmů je zvyšující se cena nových bytů STRANA 2
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Dřív bylo výhod-
nější byt koupit.
Začíná být ale opět
zájem o pronájmy.

Tuzemská metropole rychle
roste. Zatímco v celém Česku
se počet obyvatel, ať již přiro-
zenou cestou nebo stěhová-
ním, meziročně zvýšil jen ne-
patrně, v Praze byl takzvaný
přírůstek obyvatel více než
13 tisíc osob.

Nové byty ale v Praze vznika-
jí pomalu a poptávka po bydle-
ní je tak obrovská. „Velkoumě-
rou se na zvyšující se poptávce
podílí zájemci o práci v Praze.
Vzhledem k nižší cenové úrov-
ni bytů a dostupným hypoté-
kám pro ně bylo výhodnější si
byt koupit, než platit nájem.
Tato situace je dnes ale už
jiná, ceny bytů trvale rostou

a je ekonomičtější si byt prona-
jmout,“ říká obchodní ředitel
realitní a investiční skupiny
Sting Michal Kresta.
Podle něj stoupá zájem

o pronájmy i z dalšího důvo-
du. „Roste skupina obyvatel,
kteráměla problém se spláce-
ním svých závazků a končili
tak v exekuci, což se projevi-
lo v rejstřících bank a ty ná-
sledně nejsou ochotny těmto
lidem půjčovat na bydlení.
Jim nezbývá jiná varianta než
pronájem,“ říká Kresta.

Poptávku po bydlení doká-
že zvýšit například i vznik
pracovních míst. „Kvůli rych-
lému rozvoji automobilové
továrny v Kvasinách došlo
k prudkému růstu cen proná-
jmů. Masivní poptávka tisíců
dělníků po bydlení mimo
ubytovny vyšponovala ceny
nejen na Rychnovsku i oko-
lí,“ říká Tomá Hejda, mluvčí
společnosti RE/MAX.

Ve velkých městech mají vliv
na trh s pronájmy i webové služ-
by zprostředkující pronájem
ubytování. Lidé přes ně pronají-
mají své byty turistům. „Byt
2+kk ve slušné lokalitě je mož-

né krátkodobě pronajmout až
za dva tisíce za noc. Z toho vy-
chází průměrný výnos okolo
41 500měsíčně,“ říká Hejda. Zá-
jem o pronájmy na úkor náku-
pu vlastního bydlení nejspíš

v budoucnu ještě poroste. „To-
muto vývoji napomáhá i regula-
ce hypoték Českou národní ban-
kou,“ říká Bareš. Za růstem cen
nájmů stojí i zvyšující se ceny
nových bytů. MAREK HÝŘ

Citát

V Praze je poptávka
tažena zájmem studen-
tů, kteří si ve větším
počtu lidí výhodně pro-
najímají větší byty.
MICHAL KRESTA, STING

Do Česka se po dlouhé a mra-
zivé zimě vrátily z teplých
krajin první vlaštovky, které
jsou odpradávna předzvěstí
přicházejícího jara. Objevily
se už na několika místech
Česka, takže letos už neplatí
oblíbené lidové rčení, že jed-
na vlaštovka jaro nedělá. Vlaš-
tovky patří mezi dálkové mi-
granty. Zimují v jižní a střed-
ní Africe a při příletu do Čes-
ka mají za sebou cestu dlou-
hou až 10 tisíc kilometrů. ČTK

Každý rok ceny rostou

12 285
Tolik v průměru stojí nájem
v Praze v bytě 3kk o velikosti
65 metrů čtverečních. Ještě
loni takový nájem stál v prů-
měru 11 895 korun. O rok dří-
ve dokonce 10 595 korun. Nej-
levnější pronájmy se v Česku
dají sehnat v Ústeckém kraji.
Tady za 3kk dáte v průměru
5 655 korun, tedy zhruba
o polovinu méně než v Praze.
Levné pronájmy jsou také na
Olomoucku a v Jihočeském
kraji. Draze je naopak kromě
Prahy v Jihomoravském kraji.

Sdílené bydlení jede

Do Česka naplno vtrhnul feno-
mén krátkodobých proná-
jmů. Řada lidí si v posledních
letech koupila díky levným
hypotékám byt a ten pronají-
má, přes služby jako je napří-
klad AirBnb, hlavně turistům.

● Nejčastěji se investiční byty
pro krátkodobý pronájem
kupují na Praze 1, kterou ná-
sleduje Praha 2 nebo Žižkov.

● Mezi roky 2015 a 2016 se
zvýšilo množství nemovitos-
tí ve službě Airbnb v Praze
zhruba o 3000 bytů.

Nájemné zdražuje. Je v kurzu

Tábořili
na náměstí
Ve Velkém Meziříčí na Žďár-
sku se o víkendu konal valný
sněm Junáka - českého skau-
ta. Na setkání přijelo více než
šest stovek skautských vedou-
cích z celé republiky, aby spo-
lečně diskutovali o dalším
směřování této největší orga-
nizace dětí a mládeže v zemi
a zvolili též vedení na další
období. K hnutí se nyní hlásí
bezmála 58 tisíc dětí a dospě-
lých. Součástí akce byl i im-
provizovaný skautský tábor
přímo ve středu náměstí. ČTK

inzerce

Vlaštovky.
Už se vrátily
do Česka
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Americký voják sundavá těžký kulomet. 2x ČTKNa několika místech vítaly vojáky i české vlajky.

Američtí a britští vojáci, kteří
v sobotu a v neděli přesouvali
z Německa svou techniku,
opustili včera Českou republi-
ku a přes hraniční přechod
v Náchodě zamířili do Polska.
Noc strávili v kasárnách ve
Staré Boleslavi. Celkem 125
vozidel a 550 lidí bude v Pol-
sku působit v rámci snahy
NATO o posílení svých vý-
chodních členů.
Konvojmusel letos zvolit ji-

nou trasu než při předcho-
zích průjezdech. Kvůli opra-
vě čtyřproudé silnice před
Hradcem Králové musel sjet
z dálnice D11 už u Chlumce
nad Cidlinou a pokračovat po
silnici I/11. I ta se však před
Hradcem opravuje. Vojáci ob-
jeli Hradec Králové a pokračo-
vali dál na Jaroměř a Náchod.
Podobně jako v sobotu je do-
provázela Policie ČR a Vojen-
ská policie. iDNES.cz

inzerce

inzerce

Konvoj. Projel Českem
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Inspirace přišla
z úspěšných sedm-
desátých let.

Nečekané setkání po letech
zažila o víkendu trojská zoo
v Praze. Na začátek sezony,
v níž očekává završení 60 mi-
lionů hostů, pozvali návštěv-
níky, kteří byli před mnoha
lety těmi s číslem 25milionů.
Setkání ale předcházelo

takřka detektivní pátrání.
Zoo neznala jejich identitu,
měla jen starou fotografii par-
ty dětí kolem dortu a tip, že
se jedná o spartakiádní cvi-
čence, kteří v létě roku 1975

navštívili zahradu. „Identifi-
kovali jsme osm účastníků
z fotografie, šest z nich přišlo
i na zahájení,“ řekl ředitel
zoo Miroslav Bobek. Po dlou-
hých 42 letech se znovu spo-
lečně sešli a opět se vyfotogra-
fovali u krájení dortu.
V retro stylu se ale odehrá-

vala i další část sobotního pro-
gramu. Herci Michal Dlouhý
a Petra Jungmannová pokřti-
li nové vydání detektivky Osa-
mělý mrtvý muž, jejíž děj je
zasazen do zoo. Návštěvníky
pozdravily také dvě ikony
70. let – wimbledonský vítěz
tenista Jan Kodeš a zpěvák
Petr Janda, který vystoupil
s kapelou Olympic Revival.
Dalším zajímavým bodem

slavnosti byly křtiny tří mlá-
ďat varanů komodských, kte-
ří dostali jména Flores, Komo-
do a Padar. Jak zahrada v se-
dmdesátých letech vypadala
ukáže i nová výstava Úspěšná
sedmdesátá v Galerii Gočáro-
vy domy. ROBERT OPPELT

Nová tramvajová linka
Historický tramvajový průvod a vystoupení pěveckého
sboru dopravního podniku se v Praze postaralo o slav-
nostní zahájení provozu nové tramvajové linky č. 23.
Na lince budou jezdit pouze historické vozy legendární
tramvaje T3. Bude mít ale i dopravní význam, v centru
metropole pomůže přetížené lince č. 22. 2x MARCEL ZÁDĚRA

Po 42 letech se bývalí spolužáci opět sešli v zahradě. 2x ZOO

Varani už mají jména.

DYSLEKTIK NEZNAMENÁ HLUPÁK
NECHUŤ K UČENÍ
NEDOSTATEK SOUSTŘEDĚNOSTI

Dyslektik, dysgrafik, či majitel jiné podobné
poruchy? Pro učitele prostě hlupák, který pomalu čte
a ještě pomaleji chápe. Je to jako začarovaný kruh.
Vaše dítě se doma učí dlouhé hodiny, ovšem výsledky
ve škole tomu rozhodně neodpovídají. Jakoby vůbec
nechápalo, co čte, natož, aby dokázalo text někomu
přetlumočit. Nakonec vám nezbude nic jiného, než denně
nastudovatněkolikpředmětůaznovujedítětiod-vykládat.
Což o to, pokud trénujete na pozici učitele v základní
škole, není to na škodu. Jsou-li vaše ambice přece jen
trochu jiné, zřejmě vás několikahodinová denní ztráta
zrovna nadšením nenaplňuje.

Míša je těžký dyslektik, dysgrafik, dyskalkulik
s diagnózou LMD. Těžko se soustřeďuje, trpí
poruchou chování a učení. Vyzkoušeli jsme
všechny možné prostředky - terapie, domácí
učitele atd. - bohužel s chabým výsledkem.

A NAJEDNOU SE STAL ZÁZRAK;
objevili jsme BASIC a učitelku, která má výji-
mečné schopnosti. Během letního intenziv-
ního kurzu se Míša zlepšil zázračně: plynule
si čte, ve psaní používá diakritiku, kterou
dříve úplně opomíjel. Největší radost mi udělal,
když cca po dvoutýdenní terapii jsem ho našel
doma s knížkou v ruce, kterou neodložil přes
hodinu a přelouskal prvních 30 stran. Teď vidím
syna spokojeného, šťastného.
Děkujeme!!! pan N.

UMÍME TO ŘEŠIT! ZAVOLEJTE
A DOMLUVTE SI KONZULTACI

UMÍME TO ŘEŠIT:
- POMALÉ ČTENÍ, NEČITELNÉ PÍSMO
- PROBLÉMY S I/Y, ŠPATNÉ ZNÁMKY

- POTÍŽE S MATEMATIKOU
- TRÁPÍ SE VAŠE DÍTĚ PŘI UČENÍ A NEUMÍTE MU POMOCI?
- OZNAČENÍ: DYSLEKTIK, DYSGRAFIK, DYS...

Tel.: 608 434 568
studijnicentrum@skolabasic.cz

PŘEDNÁŠKA
ZDARMA

Jak na učení bez
mučení

BRNO
6. 4. 2017
20. 4. 2017
v 17:00 hod.

Šámalova 10, Brno
www.basicbrno.cz

Mgr. Ivana Nováková, časopis ZDRAVÍ A KRÁSA

Možná to taky důvěrně znáte. Navzdory krás-
ným větám, které čtete ve studijním plánu svého
dítěte, realita je taková, že jeho handicap ve
škole nikoho nezajímá.

inzerce

Trojská zoo letos
jede na retro vlně
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Pavel Bělobrádek

Gazdík je starono-
vým šéfem STAN,
dostal přes 93 pro-
cent hlasů.

Hnutí Starostové a nezávislí
(STAN) a lidovci půjdou do
podzimních parlamentních
voleb ve společné koalici
– s jedním názvem, logem
i programem. Záměr, který
předminulý týden schválila
KDU-ČSL, potvrdil v sobotu
i sněm STAN. Hnutí volilo
také vedení. Své funkce obhá-
jili dosavadní předseda Petr
Gazdík i první místopředseda
Vít Rakušan. Spojení starostů
a lidovců podpořilo 101 ze

116 delegátů sněmu STAN.
Podle Gazdíka se nová koalice
chce stát „třetí silou" a alter-
nativou ke dvěma nejsilněj-
ším subjektům na české poli-
tické scéně.

Podle posledního průzku-
mu Centra pro výzkum veřej-
néhomínění (CVVM) by hnutí
ANOAndreje Babiše teď získa-
lo 32,5 procenta hlasů
a ČSSD, kterou vede Bohuslav
Sobotka, by měla 22 procent.
Lidovci měli nyní podporu
6,5 procenta a starostové jed-
noho procenta voličů. Pro
vstup do dolní komory bude
jejich koalice potřebovat
aspoň deset procent.

Gazdík a šéf lidovců Pavel
Bělobrádek se neobávají, že
by desetiprocentní hranici

společně nepřekročili. Pokud
budou starostové a lidovci
kandidovat společně jako jed-
no uskupení, mohou získat
zhruba o deset poslanců víc,
než kdyby šli do voleb samo-
statně a své mandáty pak se-
četli, řekl Gazdík. Dodal, že
pokud není volební výsledek
dvouciferný, je obtížné
ve Sněmovně návrhy prosazo-
vat. Lidovci byměli mít voleb-
ního lídra v osmi krajích,
STAN v šesti. Dvojkou na kan-
didátce pak bude vždy člověk
z druhé strany. Starostové by
měli vést například Středočes-
ký a Liberecký kraj. Stojí
i o Prahu, kde by v čele kandi-
dátky stál Gazdík. Lidovci by
byli v čele koalice do voleb tře-
ba v moravských krajích. ČTK

Vít RakušanPetr Gazdík
Mobilní telefon se promnoho
lidí stal naprosto nepostrada-
telnou věcí. Ač ho používají
neustále, málokdy si v něm
uklízí.

Studie společnost Kasper-
sky Lab zjistila, že pouze polo-
vina dotázaných Čechů pravi-
delně aktualizuje nebo kori-
guje obsah na svých zaříze-
ních a promazává nepotřeb-
né dokumenty a aplikace. Stu-
die také odhalila, že uživatelé
v průměru nainstalují na mo-
bil 12 aplikací měsíčně, při-
čemž smažou pouze 10. Kaž-
dý měsíc jim tak v zařízení
přibudou dvě aplikace. Čím
více aplikací je nainstalová-
no, o to důležitější je jejich
správa, aby se v přístroji ne-
hromadil digitální odpad.

Největší nebezpečí přitom

představují samotné aplikace,
které vystavují uživatelova
data a celý přístroj riziku tím,
že jsou neustále aktivní. Tech-
nická data společnosti ukazu-
jí, že ze stovky nainstalova-
ných aplikací v operačním sys-
tému Android jich má 83 pří-
stup k citlivým datům - napří-
klad ke kontaktům.

Data společnosti dále pou-
kazují na to, že jsou aplikace
schopny provádět různé akti-
vity bez uživatelského svole-
ní. Za účelem dalšího zkoumá-
ní bylo vybráno šedesát šest
nejoblíbenějších aplikací pro
Android. Padesát čtyři z nich
se spustilo na pozadí, aniž by
s nimi uživatel cokoliv udělal.
Každý den tak spotřebovaly
přes dvacetmegabytů z celko-
vého provozu. MAH

Macy Gray zpívala v Brně
Zcela zaplněný sál Sonocentra, který pojme asi 1200 lidí,
sledoval v sobotu první brněnské vystoupení zpěvačky
Macy Gray. Do Česka se vrátila po dvou letech. ČTK

STAN půjde do
voleb s lidovci

NADCHNE VÁS NEjEN CENou, AlE i VÝjiMEČNĚ KoMFoRTNÍM iNTERiÉREM, VYSPĚlÝMi TECHNoloGiEMi 
A NEjMoDERNĚjŠÍ BEZPEČNoSTNÍ VÝBAVou.

fiat.cz

NOVÉ TIPO KOMBI JIŽ OD 329 900 Kč

STAČÍ MÁLO, ABYSTE ZÍSKALI HODNĚ. PROSTORU.

Kombinovaná spotřeba 3,7–8,3 l/100 km, emise CO2 98–146 g/km. Zobrazený model je pouze ilustrační. Nabídka platí jen do vyprodání zásob. 
Na všechny vozy se vztahuje 2letá zákonná záruka a navíc 3 roky s limitem do 100 000 km. Podrobné informace u prodejců a na www.fiat.cz.

Digitální binec.
Hrozba pro mobil

inzerce
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Američtí republikáni se vzpa-
matovávají z šoku po prohře
ve Sněmovně reprezentantů,
která neslavně korunovala
boj za zrušení zdravotní refor-
my Baracka Obamy. Na po-
kynBílého domu odvolali pře-
dem prohrané hlasování
a uznali, že Obamacare zůstá-
vá v platnosti.
Americká média hovoří

o ohromujícím debaklu, bru-
tální porážce a osudovém zna-
mení pro Donalda Trumpa,
který zrušení Obamacare po-
važoval za bezmála hlavní pi-
líř svého vnitropolitického
programu. Zraky veřejnosti
a novinářů budou teď upřeny
na další Trumpovy záměry -
na daňovou reformu, rozvoj
infrastruktury a rozpočet.
Ochromen je nejen Bílý dům,
ale i Kongres ovládaný repub-
likány. Každý republikánský

poslanec se podle politologů
dostal do parlamentu díky sli-
bu, že se postará o zrušení
Obamova programu zdravot-
ního pojištění.
Komentátoři Trumpovu po-

rážku přičítají nezkušenosti
politického nováčka, který
výkon své funkce omezuje na
vydávání rozkazů a zapomí-
ná na parlamentní zvyky
a ústavní pravidla. iDNES.CZ

Donald Trump AP

Skialpinista přežil
dlouhý pád ve Vy-
sokých Tatrách.

Třiasedmdesátiletý muž spa-
dl v sobotu večer při sjezdu
v centrálním žlebu z hory Vy-
soká (2547m) směremdoDra-
čí dolinky v nejvyšším pohoří
Slovenska. Během přibližně
200 metrového pádu, po kte-
rém byl v krátkém bezvědo-
mí, utrpěl četná poranění no-
hou, žeber, páteře a hlavy. In-
formovala o tom v neděli slo-
venská horská služba, která
zraněnémumuži pomáhala.
Nehodu nahlásili horské

službě dva kolegové zraněné-
ho muže a sdělili jí GPS sou-
řadnice své polohy. Horští zá-
chranáři po příchodu na mís-
to skialpinistu vyšetřili a po-
skytli mu nevyhnutelnou
zdravotní péči. Pomocí lano-
vé techniky jej vyprostili z ex-

ponovaného terénu a v nosít-
kách ho snesli až k Poprad-
skému plesu. Poté byl sanit-
kou převezen do nemocnice
v Popradu. Záchranná akce
skončila v neděli brzy ráno,
uvedla horská služba.
V pátek zemřel v Nízkých

Tatrách český lyžař, který
zkolaboval v bufetu v lyžař-
ském středisku Jasná. Přivola-
ní záchranáři ho už nedokáza-
li oživit. „Češi Tatry podceňu-
jí. Myslí si totiž, že když jsou
to nižší hory než Alpy, jsou
iméně nebezpečné, ale to ne-
musí platit. V Tatrách se spí-
še prudce zhorší počasí než
v Alpách, protože Tatry jsou
osamělým vysokohorským
masivem, na který narážejí
klimatické vlivy z více stran,“
vysvětloval šéf bezpečnostní
sekce Českého horolezecké-
ho svazu Tomáš Frank. Roli
podle něj hraje i to, že v hor-
natých státech se děti více učí
o nebezpečích hor už ve ško-
le. iDNES.CZ, ČTK

Americký provozovatel alter-
nativní taxislužby Uber stáhl
z provozu všechna svá samo-
řízená auta. Učinil tak poté,
co se jeden z vozů firmy bě-
hem jízdy v automatickém re-
žimu srazil s jiným automobi-
lem. Policie uvedla, že Uber
je obětí nehody, neboť ji způ-
sobil druhý vůz.
„Za volantem seděl člověk.

Nevíme ale, zda vůz v době
nehody řídil,“ uvedla policie
v Arizoně, kde se nehoda sta-
la. Uber již v pátek po nehodě
sdělil, že vůz jel na autopilo-
ta. Nehoda se obešla bez zra-
nění, ačkoli snímky pořízené
po srážce ukazují, že auto
Uberu se převrátilo na bok,
zatímco druhý vůz skončil
s těžce poškozeným bokem
karoserie. Podle policie neho-
du nezpůsobil Uber, ale dru-
hý vůz, který nedal přednost
v jízdě. Vývoji samořízených
aut se věnuje třeba i TeslaMo-
torsa a Google. ČTK

Debakl. Trump
je ochromen

Střelba v klubu
Střelba v nočním klubu Ca-
meo v Cincinnati v americ-
kém státě Ohio si v neděli
ráno místního času vyžáda-
la jednoho mrtvého a 14
zraněných.

Eskalátor
Nejméně osmnáct lidí se
zranilo při poruše eskaláto-
ru v Hongkongu. Jeden
z nejdelších eskalátorů ve
městě náhle změnil směr
jízdy a zrychlil.

Migranti
V noci na neděli bylo u bře-
hů Libye zachráněno díky
SOS Méditerranée a Léka-
řům bez hranic více než ti-
síc migrantů, kterým hro-
zilo utonutí.

Znásilnění
Třináctiletá indická školač-
ka obvinila osm svých uči-
telů z hromadného znásil-
ňování v Rádžasthánu. Její
otec už podal na muže
trestní oznámení.

Deportace
Policie devět měsíců před
terorem na vánočním trhu
v Berlíně varovala, že jeho
strůjce Anis Amri plánuje
útok. Úřady výzvy k jeho
deportaci ignorovaly. ČTK

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Operátor expediční linky
/zástupce vedoucího linky
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha a údržba
expedičního zařízení, manipulace a kompletace
tiskárenských výrobků a jejich příprava k expedici,
údržba expedičního zařízení, zastupování vedoucího linky

Kancelář vás čeká Olomouc - Hodolany

Očekáváme: vyučení v oboru mechanik seřizovač,
ochotu pracovat ve vícesměnném provozu (hlavní
část výroby se odehrává ve večerních a nočních
hodinách). Praxe na obdobné pozici vítána.

Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na
závodní stravování, příspěvek na penzijní připojištění
a další zaměstnanecké benefity. Nástup co nejdříve.

Kontaktní osoba: Anna Nejedlá
e-mail: anna.nejedla@mafra.cz, tel. č. 583 803 112

Pokud Vás naše nabídka oslovila,
zašlete nám svůj strukturovaný

životopis s průvodním
dopisem emailem nebo

na adresu:
MAFRA, a. s., personální útvar,
Karla Engliše 519/11, 150 00

Praha 5 - Smíchov.
Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím
do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

Protivládní demonstrace v Moskvě
Ruská policie v neděli v centru Moskvy zatkla opozičního vůdce Alexeje Navalného, orga-
nizátora celostátních protestů proti korupci. Zatýkání začalo ještě před zahájením pocho-
du. Prakticky všechny ulice okolo trasy průvodu obsadila policie, stejně jako východy
z metra. Policejní autobusy a hlídkové vozy stály na každé křižovatce podél Tverské tří-
dy. Nad městem kroužily vrtulníky, nasazena byla tajná policie FSB a příslušníci národní
gardy. V centru byl podle agentury TASS umístěn „mobilní štáb ministerstva vnitra“. De-
monstrace se podle očitých svědků navzdory přítomnosti silných policejních oddílů účast-
ní několik tisíc lidí. Moskevský protest je součástí vlny demonstrací, největší od přelomu
let 2011-2012, kdy protestovaly desetitisíce lidí proti znovuzvolení Vladimira Putina. AP

inzerce

Čech spadl
z 200metrů

Uber. Stahuje
chytrá auta

Zprávy krátce
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Jak to vidím já

Průlom
Obor balet, pantomima
a jiné tanečně dramatic-
ké žánry je v Cenách
Thálie od prvního roční-
ku. Až v tom 24. byl ale
vůbec poprvé nomino-
ván právě zástupce pan-
tomimy a hned z toho
bylo vítězství. V sobotu
si pro cenu došel aktuál-
ně nejlepší český mim
Radim Vizváry. Trochu
opomíjená disciplína
ukázala, že její obrození
se daří uskutečňovat.
Když jsem viděl mistrov-
ské představení Sólo
v premiéře, nenapadlo
mě, že by mohl získat
Thálii, ale nyní si říkám:
Je to vlastně v pořádku.
Držím pantomimě pal-

ce, aby nečeka-
la dalších 24
let.

Udělovaly se
divadelní ceny.
Frontman kapely
Kabát Pepa Vojtek
se zapsal do dějin.

Ceny Thálie za nejlepší diva-
delní výkony uplynulého
roku se udělovaly v sobotu
v Národním divadle. Moderá-
tory večera byli herci Taťjana
Medvecká a Jan Cina. Za mi-
mořádné jevištní výkony v či-
nohře obdrželi ceny Hana To-
máš Briešťanská za roli Štěp-
ky v Petrolejových lampách
Národního divadla v Brně aMi-
lan Kňažko za roli Jona v mo-
nodramatu Shylock Divadla
Na Jezerce v Praze. „Cena pat-
ří všem mým kolegům v téhle
inscenaci,“ řekl Kňažko. „Hra-
ju tam sám,“ dodal vzápětí.
V baletu a pantomimě pře-

vzali ceny sólistka baletu Mo-
ravského divadla Olomouc
Yui Kyotani za roli Kitri v in-
scenaci Don Quijote a mim
Radim Vizváry za sólo
vMime Prague v pražskémDi-
vadle v Celetné. Vizváry podě-
koval loni zesnulému Borisi
Hybnerovi, ocenění by bez
něj prý nedostal. Cenu za ce-

loživotní baletní mistrovství
dostala jedna z největších dra-
matických tanečnic pováleč-
né éry Marcela Martiníková.

Thálie za mimořádné výko-
ny v opeře získali rakouský
barytonista ThomasWeinhap-
pel a Pavla Vykopalová. Cenu
za celoživotní mistrovství
v opeře převzala někdejší só-
listka Národního divadla Mar-
cela Machotková. V muzikálu
a operetě získali ceny Lenka
Pavlovič, za celoživotní mis-
trovství Pavla Břínková a Jo-
sef Vojtek za roli v muzikálu
Mefisto. Frontman kapely Ka-
bát tak získal za rok 2016 jak
hudební cenu Český slavík,
tak divadelní Thálii. ČTK

PAVEL
URBAN
redaktor
deníku Metro

Cenu za celoživotní činoherní
mistrovství převzala během
slavnostního večera herečka
Alena Vránová.

● Na jevišti historické budovy
Národního divadla v Praze stá-
la už před devíti lety, kdy pře-
bírala prestižní pohár za vý-
kon v inscenaci Bouřlivé jaro
v Divadle Ungelt, které je už

téměř 20 let jejím druhým
domovem. Předtím byla od
roku 1956 členkou divadla
ABC a následně i Městských di-
vadel pražských.

● Její filmový věhlas založilo
v roce 1952 ztvárnění princez-
ny Krasomily v pohádce Pyšná
princezna. Před 11 lety byla
oceněna za celoživotní mis-
trovství v dabingu.

www.billa.cz

Nabídka platí
od středy 22. března do úterý 28. března 2017

5990

-40%

100 g = 3,49 Kč

150
-31%

1390

-36%

1 l = 175,80 Kč

8790

-36%

Hrozny révy
vinné bílé

bezsemenné
volné, 1 kg
Chile/Peru
dříve 99,90

Houska, Raženka
1 ks, 43 g
dříve 2,20

Kladenská pečeně
z pultu lahůdek

cena za 100 g
dříve 21,90

Božkov
Vodka

0,5 l, více druhů
dříve 139,00

Znáte
z TV

Alena Vránová

Organizátoři filmového festi-
valu Febiofest v Praze přesunu-
li doprovodné akce z prostorů
Radlické kulturní sportovny
na Smíchově do tiskového cen-
tra. Důvodem je, že stavební
úřad Prahy 5 zakázal užívat
prostory pro kulturní akce,
protože pro ně nebyly zkolau-
dovány. Podle Prahy 5 byl
prostor používán v rozporu
s kolaudačním rozhodnutím.
Letos se v Praze koná 24. roč-
ník festivalu. „Organizátoři do-

stali ve čtvrtek večer v době
slavnostního zahájení zprávu
od provozovatele prostoru
Radlická kulturní sportovna,
že dle vyjádření městské části
Prahy 5, stavebního úřadu ze
dne 23. března 2017 není mož-
no nadále užívat prostor s úče-
lem pro provozování kultur-
ních akcí,“ uvedli organizáto-
ři. Proto přesunuli diskuse
a přednášky do tiskového cent-
ra. Audiovizuální instalace bu-
dou zase v prostoru festivalo-

vého kina CineStar Anděl. Zru-
šen byl hudební program, kte-
rý byl naplánován do prostoru
sportovny. „Veškeré doprovod-
né akce mimo prostor Radlic-
ké kulturní sportovny zůstáva-
jí na svých místech,“ dodali.

Provozovatelé Radlické chtě-
jí vše brzy uvést do pořádku
a znovu otevřít. „Věřte, ze udě-
lámemaximum, aby se Radlic-
ká znovu otevřela a to v ještě
větším topu!“ napsali na Face-
booku. ČTK

Josef Vojtek s Thálií za roli v muzikálu Mefisto. MAFRA

Radlická má problém. Musel
se přesunout i Febiofest

V jednom roce
Slavík i Thálie
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,5 °C
Rok výskytu: 1956

Min. 13
Max. 17

Min. 14
Max. 18

Min. 17
Max. 21

Min. 12
Max. 16

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEK

„Táto, nehleď pořád
po těch ženských. Doma
nás čeká maminka.“

ROMAN TALAROVIČ
Facebook

FOTO: 2x AP

STŘEDAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Staré zámecké schody
vedou na Pražském
hradě ke čtyřboké
věži, která se jmenuje:
a) Mihulka
b) Daliborka
c) Černá

2 Sprinter Armin Hary
zaběhl jako první muž
na světě 100 metrů za
10 sekund v roce:
a) 1960
b) 1970
c) 1980

3 Švýcarský fyzik
Auguste Piccard, který
se narodil v roce 1884,
byl vynálezcem:
a) vzducholodě
b) batyskafu
c) kamery

4 Arnošt z Pardubic
byl vůbec prvním
pražským
arcibiskupem.
Zemřel v roce:
a) 1264
b) 1364
c) 1464

5 Povstání
Tchaj-pchingů byla
v 19. století rolnická
vzpoura v Číně proti
mandžuské říši:
a) Ming
b) Lung
c) Čching

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?
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Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 Ukradená babička

Povídka z cyklu Bakaláři
14:55 Abeceda hvězd
15:50 Kojak II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Československý filmový
týdeník 1967 (1140/2379)

13:40 Zapomenuté výpravy
14:05 Grigny – stav nouze
15:15 Dobrodružství vědy

a techniky
15:45 Zvířata v životě člověka
16:35 Letecké katastrofy
17:25 Vzestup a pád NSDAP (1)
18:15 Řeky Otakara Štěrby
18:45 Večerníček
18:55 proStory:Monitor venkova
19:20 Poutní místa: Filipov
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Labyrint II (3/7)
Krimiseriál. Pátrání po
pachateli záhadných vražd
a únosů. Hrají: J. Lang-
majer, T. Vilhelmová a další

21:00 Čtvrtá hvězda (7/12)
21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování

Šťastných 10
22:10 Legendy kriminalistiky:

Torzo
22:45 Na stopě
23:10 Kriminalista
00:10 AZ-kvíz
00:35 Kalendárium
00:50 GEN – Galerie elity

národa
01:05 Kde bydlely princezny
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus
01:50 Sváteční slovo spisova-

telky Petry Dvořákové

ČT1

20:00 Hitlerovy děti:
Oddanost
Nová generace, vychováva-
ná nacisty k ovládnutí
světa, se stala jejich obětí

21:00 Velké stroje zblízka:
Megavrtulník

21:50 Štvanice
Krimifilm (USA, 1966)

00:00 V pravé poledne
Western (USA, 1952)

01:25 Neznámá Země – Svět
podle Thora Heyerdahla

01:40 Queer: Travesti po
anglicku

02:10 Tábor 14
03:05 Český Babylon
03:30 Divnopis
03:35 Řemenářská sláva
03:55 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-
-czeskie

ČT2

20:15 Modrý kód (3)
Seriál (ČR, 2017). Na
urgentu rodí zmatená
žena, u které se během
porodu ukáže, že už jedno
dítě odrodila někde venku,
a začíná boj o život mimin-
ka. Rasputin ochraňuje
barmanku v nonstopu
před útokem agresivního
hosta. Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, O. Rychlý,
E. Josefíková, J. Štěpnička

21:30 Jste to, co jíte
22:45 Castle na zabití IV (6)

Krimiseriál (USA, 2011)
23:40 Soudní síň
00:35 Rosamunde Pilcherová:

Stará láska nerezaví
Romantický film (N, 2013)

02:35 Komisař Rex VIII (10, 11)

PRIMA

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity,
host: Michal Horáček

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity,
host: Michal Horáček

20:05 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Grimm V (17)
Seriál (USA, 2005). Hrají:
J. Garnerová, R. Rifkin,
C. Lumbly a další

21:20 Teorie velkého třesku III
(3)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého třesku III
(4)
Sitcom (USA, 2009)

22:15 Vikingové II (9)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2014)

23:15 Helix II (8)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

00:10 Grimm V (17)
Seriál (USA, 2005)

01:10 Ospalá díra (4)
02:05 Vikingové II (9)
02:55 Applikace
03:25 Ospalá díra (4)
04:05 Applikace

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (15)
13:20 Komisař Rex VIII (10)
14:25 Komisař Rex VIII (11)

Krimiseriál (N/Rak., 2004)
15:25 Policie Hamburk (21)

Dlouhá cesta zpátky.
Krimiseriál (N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi II (18, 19)
13:50 Simpsonovi II (20, 21)
14:50 Applikace
15:25 Re-play
15:55 Futurama V (9)

Žihadlo. Animovaný
seriál (USA, 2002)

16:25 Hvězdná brána IV (19)
Zázračné dítě. Seriál
(USA, 2000)

17:25 Kdo přežije: Filipíny (15)
18:15 Simpsonovi II (22)

Krevní msta. Animovaný
seriál (USA, 1990-1991)

18:45 Simpsonovi III (1-3)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news

20:20 Policie Modrava (3)
Krimiseriál (ČR, 2013).
V osadě Hrádky u Srní se
ve studni najde mrtvola
důchodce Strouhala.
Někdo ho zabil sekerou.
Policisté se postupně
dozvídají podrobnosti
o jeho životě. Hrají:
S. Norisová, J. Satoranský

21:30 Robinsonův ostrov
22:30 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky II (5)
23:25 Vražedná čísla (13)
00:15 Odložené případy (18)
01:05 Odložené případy (19)
01:45 Dva a půl chlapa (16)
02:05 Střepiny
02:30 Áčko
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (121)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa (16)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (121)
14:05 Odložené případy (18)
15:00 Odložené případy (19)
15:55 Kriminálka Miami IV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3216)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
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Nyní za
super cenu!

Špičkové zpracování z kovu a skla
4,7“ Super AMOLED HD displej
Čtyřjádrový procesor, RAM 1,5 GB
Android 5.1

Za málo peněz
hodně muziky

4“displej, paměť až 64 GB
5Mpx fotoaparát s bleskem
Dual SIM,WiFi
Skvělá reprodukce zvuku
Android 6.0 Marshmallow

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 27. 3. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

Ohromí
vzhledem
i výbavou

5“ displej s Full HD rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 2 GB
Paměť 16 GB + microSD až 128 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 8 Mpx
Android 6.0 Marshmallow

Nezmeškejte
svoji šanci!

5,1“ Super AMOLED displej
8jádrový procesor Exynos, RAM 4 GB
Foták DualPixel pro špickové snímky i za tmy
Voděodolnost IP68, microSD slot
Android 6.0 Marshmallow

Potěší nejen
prarodiče

Mobil navržený pro potřeby seniorů
Velká tlačítka, 2,3“ displej (320 × 240)
Výdrž baterie až 7 dní, SOS tlačítko
Určení polohy uživatele v nesnázi

Barvy:

Lenovo K6

Aligator S4080 Aligator A880 GPS Senior
+ stolní nabíječka

SOUTĚŽROK NÁKUPŮ
ZDARMA

Soutěž Rok nákupů zdarma trvá od 6. 3. do 31. 3. 2017.
Více o soutěži na www.alza.cz/nakupyzdarma

5 499,-

4 999,-
obj. kód: LE1035a2b

Sleva
500 Kč

19 799,-

15 990,-
obj. kód: SAMO0134

8 490,-

5 490,-
obj. kód:SAMO0130b

-35 %

Zachyťte sílu
okamžiku

5,2“ TFT Full HD displej
8jádrový procesor, RAM 3 GB, ROM 32 GB
Fotoaparáty 23 Mpx + 13 Mpx
Čtečka otisků prstů
Voděodolný (IP65/68)
Android 6.0 Marshmallow

19 490,-

17 990,-
obj. kód: SOM0740a1c

Sleva
1 500 Kč

1 489,-
obj. kód: AL3000a1e

1 489,-
obj. kód: AL0790c2cBarvy:

Cashback
2 500 Kč
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Aleš
Johanovský

Bydlím zásadně ve
vlastním, nikdo mi
do ničeho nekecá.

ŘIDIČSKÝ
PRŮKAZ

Osud tomu chtěl, že jsem si musela před lety pořídit řidičský
průkaz. Jediné dilema bylo, zda si pořídit argentinský, nebo
český. Když jsem porovnala cenu tady a tam, vzala v úvahu
minimální množství hodin v autoškole a reálné možnosti slo-
žit teoretickou a praktickou zkoušku, ručička vah se přikloni-
la k Argentině. Dnes si uvědomuji, že k pozitivnímu výsledku
celého procesu mohlo dojít pouze v Buenos Aires.

Praktický výcvik na obou mís-
tech se příliš neliší, s výjimkou
dvoumalých drobností. Zaprvé
v Buenos Aires nejezdí tramva-
je, tudíž debata o přednosti
v jízdě neexistuje. Nikoliv teore-
ticky, nýbrž v praxi se řídí záko-
nem většího a silnějšího, cho-
dec přitom zůstává až na posled-

nímmístě. Zadruhé, jakmile se uchazeč seznámí se základní-
mi dopravními značkami, následuje manévrování, jak podpla-
tit dopravního policistu bez užití jediného slova. Smutné a dě-
sivé? Ano, dost. Navíc je potřeba zmínit, že doprava v Buenos
Aires je rizikovým sportem pouze pro nebojácné, statečné je-
dince. Nejednou jsem slyšela nepříliš veselé příhody o praktic-
kých zkouškách tady v České republice, kde jeden pokus na
dosažení optimálního očekávaného výsledku často nestačí,
kde budoucí řidiče hodnotí arogantní, náladoví, ne zrovna pří-
jemní lidé, pokud mám užít diplomatického vyjádření. Přesto
se člověk tady pravděpodobně naučí víc, než na jižní polokou-
li. Dvakrát mi při zkoušce chcípnul motor, ani jednou jsem
pořádně nezaparkovala, jsem však upřímná, sympatická
a žena. To bez dalšího snažení stačilo. Naštěstí neřídím.

Citát

Přesto se člověk tady
pravděpodobně
naučí víc, než na již-
ní polokouli.

Klára
Svobodová

Jsem spokojená.
Mám skvělého
pronajímatele.

Jste v podnájmu? Jste spokojení s cenou pronájmu?

inzerce

Mars aktivuje oblast vašich
peněz a majetku a ostatní

znamení vám mohou závidět. Dovolíte
si radovánky, které jste si odpírali.

Beran 21/3–20/4
Peníze nic neznamenají, po-
kud jsou vaším jediným cí-

lem. Ale jsou velmi důležité, pokud jsou
prostředkem k naplnění tužeb.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 27. 3.

Práce kvapná, málo plat-
ná. To znáte už od dětství,

a přesto vám to někdy ujede. Dnes by
se vám zbrklost opravdu nevyplatila!

Rak 22/6–22/7
Vaši nadřízení si v poslední
době více všímají vašich

postojů a velice se jim líbí. Stáváte se
oblíbencem. Vlastní zásluhou!

Kozoroh 22/12–20/1

Sledujte dnes detaily, kte-
rých byste si jindy nevšimli.

Mohou vás navést na cestu k úspěšné-
mu vyřešení pracovního problému.

Býk 21/4–21/5
Věnujete teď práci více úsilí.
Nejde vám tak lehce jako

dříve. Je to přechodné, hvězdy se posu-
nou a vše zas půjde jako dřív.

Štír 24/10–22/11

Pokud se chystáte koupit
nový automobil, pomoci vám

může osoba mužského pohlaví, která se
nenápadně pohybuje ve vašem okolí.

Lev 23/7–22/8
Váš potenciál seberealizace
je zvýšený! Asi už nějakou

dobu přemýšlíte o studiu jazyků, a tak
je na čase rozhoupat se a začít.

Vodnář 21/1–20/2

S financemi teď žádné pro-
blémy nemáte, ale pro jisto-

tu se dnes vyhýbejte pokušení. Zítra by
vás zbytečné utrácení mrzelo.

Blíženci 22/5–21/6
Nemáte rádi, když vás někdo
svazuje v rozletu. Jste krea-

tivní bytosti a limity dané nadřízenými
vás neskutečně rozčilují.

Střelec 23/11–21/12

Nadřízení vám teď mnohem
lépe rozumí. Pokud od nich

potřebujete podporu pro nějaký svůj
projekt, nebojte se za nimi přijít.

Panna 23/8–22/9
Máte výdrž, skvěle vám to
myslí, brilantně se vyjadřuje-

te a zdá se vám, že nadřízení vás svazují.
Nepřemýšlíte o podnikání?

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Volejtena906703035nebomipošlete SMSve tvaru29PXD
asvoji otázkunačíslo 9043055

COVÁSČEKÁ!
V naší rodině se věštecké schopnosti dědí.

Nebojte se mě zeptat! Numerolog a kartář Patrik
Volejtena906703035nebomipošlete SMSve tvaru29PXD

asvoji otázkunačíslo 9043055

Nina, vědma s 30letými zkušenostmi.N
Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve tvaru 27GMU

na číslo 904 30 46 a ptejte se!

Zjistěte, čím je vaše karma zatížena!
Očistěte se ještě v tomto životě!Zji ě čí j š k íž !

CCCCCCCCCestadoneeebe!b

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

DILEMA
(ze sloupku Carly Mizzau

na této straně)

Nutnost volby mezi
dvěma vylučujícími se
(často nepříznivými)

možnostmi

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek Slovo dneVýrok dne

Renáta
Šťastná

Naštěstí nejsem ani
v nájmu ani
v podnájmu.

Dopisy a vzkazy

Český šlendrián
Když něco nefunguje, čes-
ký člověk je zvyklý na to,
že nápravy nedosáhne.
Žije si klidně se závadami
ve veřejném sektoru.
Příklad. Právě teď, když
píši, se opakuje stará věc
– závady v EPG, týkající se
téměř výhradně České te-
levize. Když někdo na ně
upozorní, buď není reago-
váno, nebo jsou závady po-
přeny. Vedení ČT si užívá
klidu, Rada ČT jakoby nic
nevěděla. Není ani snadno
dostupná ke kontaktu. Ta-
kový stav tu máme ve vě-
cech veřejných léta – díky
tomu, že občan je naučen
tradičně jej strpět. Je to dě-
dictví totalitní moci. Když
se ozve jedinec, je to k ni-
čemu. Lidé už si klíči za-
zvonili a tím si vyčerpali
angažovanost zase na
řadu desetiletí. Jednotliv-
ci, kteří něco poukáží,
jsou nálepkováni – viz pří-
pad V. Klause mladšího,
jenž mladíka, jemuž šlo
o pravdu, označil jako uda-
vače. Propadáme se do sa-
mých potíží, máme např.
dražší operátory, horší
služby, horší a nebezpeč-
nější potraviny, horší pod-
mínky k životu vůbec. Ko-
rupce kvete. To se o nás
říká ve světě.

JAN MLČOCH, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

„Pracuji tam stále,
nejsem totiž líný.“

JAN TŘÍSKA
HEREC

Za potulného komedianta se
na pražském Febiofestu označil

divadelní a filmový herec
a recitátor. Od emigrace v roce
1977 natočil v Americe 44 filmů,
z nich dva s Milošem Formanem,
Ragtime a Lid versus Larry Flynt.
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Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 27. 3. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Pečujte
o svůj hrad

Kvalitní akuvrtačka s příklepem
Nízká hmotnost, dlouhá životnost
Upínací tříčelisťové sklíčidlo
Praktický příruční kufr

BOSCH GSR 18-2-LI Plus

A vaše auto se
bude blýskat

Vysokotlaký čistič s tlakem 110 bar
Průtok 330 l/hod, příkon 1 300 W
Funkce samonasávání, systém autostop
Řada praktických nástavců

BOSCH AQT 33-11 Carwash-Set

Pro kutily
i zahradníky

Elektromagnetická stříkací pistole
Snadné ošetření dřeva i rostlin
Kruhová tryska o velikosti 0,8 mm
Vhodná pro základní ředitelné nátěry

Wagner W 140 P

Vystoupejte
výše

Trojdílný hliníkový žebřík
Nastavitelný do několika poloh
Maximální výška 507,8 cm
Vhodný i pro každodenní použití

G21 3dílný 5,1 m, 3×8 příček

Usnadní práci
a ušetří čas

Multifunkční oscilační bruska
Příkon 300 W, nastavitelné otáčky
Řezání, broušení, seškrabování
Tvarovaná pro pohodlné držení

Fieldmann FDB 2005-E

Vybroušená
bruska

Kvalitní bruska s příkonem 710 W
Určena pro broušení sádrokartónu
Možnost používat 2 různé nástavce
Teleskopická rukojeť až 165 cm

PowerPlus POWX0477 Combi

Máme všechno pro kutily
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz/hobby nebo volej 225 340 111

2 890,-

2 599,-
obj. kód: BOC010e

2 799,-

2 389,-
obj. kód: BOC801a3

1 749,-
obj. kód: WAG001g

2 399,-
obj. kód: AV020a

4 889,-
obj. kód: PWP022c

1 249,-
obj. kód: BOJ008a

-10 % -15 %
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Královská párty se
koná každý rok po
celém Nizozemsku.

Jednou za rok propadají Nizo-
zemci tradičnímu oranžové-
mu veselí - oslavují tak naro-
zeniny panovníka VilémaAle-
xandra Nizozemského.
Králův den, jak se oficiálně

akci říká, se letos koná 27.
dubna. A největší oslavy pro-
bíhají tradičně v Amsterda-
mu. Město pulzuje oranžo-
vou barvou, protože každý si
na sebe bere alespoňněcoma-
lého oranžového. Hudba
z malých a velkých pódií se
line ulicemi, které jsou zapla-
veny blešáky. „Holanďané
mají lásku k obchodu v krvi,
a tak v tento den pořádají
trhy, na kterých mohou smě-
nit se svými sousedy a ná-
vštěvníky všechny věci, které
jsou pro ně zbytečné nebo se
jim prostě už nehodí,“ říká
blogerka Kristýna Sojová
z free-europe.elines.cz, která
pro zájemce pořádá Free
meet upy. Plyšáky, vybavení
do kuchyně, ale i spousty dal-
ších pokladů z půdy nabízí
děti i dospěláci. Nechybí ani
stánky s občerstvením.

Nejvíc si užijete Králův den
na lodi. Malé a roztodivné bár-
ky zaplavují kanály v centru
Amsterdamu, na každé probí-
há malá párty. Kolikrát třeba
i grilují přímo na palubě,

nebo tančí ve vlastním ryt-
mu, který se line z obřích re-
probeden, kterémají na palu-
bě. Kanály lze přejít suchou
nohou po bárkách, které za-
plaví téměř celou vodní hladi-
nu.

Proč oranžová barva?
Ačkoliv na státní vlajce ne-

najdete oranžovou, přesto pa-
tří k národním barvám. V Ni-
zozemsku vládne královský
Oranžsko-Nasavský rod, od
něj pochází oranžová barva -
jeden z národních znaků.

Oranžovomodro bílou vlajku
měl ve znaku princ Vilém I.
Oranžský, který vedl povstá-
ní nizozemských protestant-
ských provincií proti španěl-
ské nadvládě v 16. století. Po
vzniku republiky v čele s Vilé-
mem se jako první státní vlaj-
ka používala právě oranžovo
modro bílá, na které v 17. sto-
letí vyměnili oranžový pruh
za červený.

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Švýcarsko skrze objektiv
Hory, řeky i jezera. Přírodní krásy Švýcarska si můžete
prohlédnout do 21. dubna na výstavě fotografií Back to
nature. Vstup do pražské Prague Gallery nedaleko I. P.
Pavlova je zdarma, vždy od 9 do 18 hodin každý všední
den. MOJESVYCARSKO.COM

Vylaďte si outfit na největší happening na světě. 3X METRO

TÝDENÍK právě v prodeji

A navíc v čísle:
• Režisérka Němcová: o Otakaru Vávrovi i Baarové
• Proč přibývá vzácných nemocí? A jak je poznat
• Moderátor Ota Černý: o Jágrovi i Miloši Jakešovi
• Helena Vondráčková: o slzách, rodině i Gottovi

MiMořádné
schopnosti psů
OČiMA Vědy

SLEVA 45%
= pův. cena

15.100,- Kč

EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYT
V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH
8 DNÍ = 7 NOCÍ V HOTELU RICHARD****
01.04. – 31.10.2017

V ceně je zahrnuto:
• ubytování
• bohatý snídaňový bufet
• polední snack v celých dnech pobytu
= polévka, malý salát, pečivo

• večeře
• 1x aperitiv na přivítanou
• 1x lékařské vyšetření
• 10x procedura na osobu a pobyt dle doporučení lékaře
Denně bazén, vířivka, fitness studio, pitná kůra, župan

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111

8.400,- Kč na osobu ve 2-lůžkovém pokoji / 9.600,- Kč 1-lůžkový pokoj

inzerce

Tip na výlet:
Oranžové šílenství
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Čeští fotbalisté
rozdrtili San
Marino na jeho
půdě 6:0
a v pátém utkání
kvalifikace
mistrovství světa
si připsali druhou
výhru.

Reprezentanti v Serravalle
proti jednomu z žebříčkově
nejslabších týmů světa jasně
dominovali a první půli vy-
hráli rekordně 5:0 díky dvě-
ma gólům Antonína Baráka
a jedné brance Vladimíra Da-
ridy, Theodora Gebre Selas-
sieho a Michaela Krmenčíka.
Po pauze se trefil z penalty

ještě Darida a podtrhl nejvyš-
ší českou venkovní výhru v sa-
mostatné historii.
K překonání rekordního ví-

tězství 8:1 nad Andorrou chy-

běly reprezentantům dvě
branky.
Český celek má po polovi-

ně kvalifikační skupiny C na
kontě osm bodů. Dalším jeho
soupeřem budou 10. června
v Oslu Norové. Skupinu vede
bez ztráty bodu Německo. To
uspělo na hřišti v Baku, kde
porazilo Ázerbájdžán 4:1.
Na MS v roce 2018 do Rus-

ka postoupí přímo jen vítězo-
vé skupin, osmnejlepších cel-
ků z druhých příček čeká ba-
ráž o zbylá čtyři místa. ČTK

0

Branky: 17. a 24. Barák,
19. a 77. z penalty Darida,
26. Gebre Selassie,
43. Krmenčík

Česká
republika

Josef Hušbauer při přípravě na zápas v San Marinu ČTK

San
Marino

• SEXY BOKOVKY! Bohyně, kte-
ré ví, co se ti líbí! Piš SMS ve tva-
ru 96KKU a text na 909 15 40
• Dopřej mi sex a odměním
se ti! Zajištěná Marie 54. Vy-
toč 909 801 801 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
83BFX a tvůj text!
• Ráda si to dělám sama!
Chceš vidět fotečky a slyšet
mě u toho? Pavlína 36. Brnkni
mi na 909 80 50 40 kód FXP35

• Anna 60. Jsem trochu starší a
vysloužilá samice, ale stále vím,
co je kořením života. A před-
vedu ti to! Vášnivý SEX! Ozvi se
mi na 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 50 s kódem
51BAX a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio

bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze

TIP TÝDNE

SENIOR 55

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

LÉTO 2017 - AKČNÍ CENY

KORFU SENIOR 12 3.6.2017 S BS 10 250

KORFU SENIOR 11 14.6.2017 S BS 10 360
ALBÁNIE SENIOR
POJIŠTĚNÍ ZDARMA 8 14.6.2017 **** SN 14 050

PETROHRAD
AKCE 5 18.5.2017 *** PL 23 828

ALBÁNIE - GRAND TOUR 11 14.6.2017 *** PL 28 970

SIBIŘ/BAJKAL 11 1.7.2017 *** PL 59 248

MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 8 8.9.2017 ** SN 19 640

ARMENIE/GRUZIE 8 7.10.2017 *** PL 35 788

KORFU 12 3.6.2017 S BS 10 450

KORFU 8 7.6.2017 ** PL 10 300

JIŽNÍ ALBÁNIE 8 7.6.2017 **** SN 13 500

MALTA 8 14.6.2017 *** SN 14 175

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Vysvětli
BS - b

A G L t r a v e l

Dočkala se
Eva Samková poprvé v ka-
riéře triumfovala v celko-
vém pořadí Světového
poháru ve snowbo-
ardcrossu. Olympijská
vítězka zisk křišťálového
glóbu stvrdila druhým
místem ve finálovém zá-
vodě sezony na svahu ve
švýcarském středisku
Veysonnaz. Letos je už
druhou českou snowboar-
distkou, která ovládla se-
riál Světového poháru.
Před týdnem se radovala
Ester Ledecká v paralel-
ních alpských disciplí-
nách. TÝM EVY SAMKOVÉ

Hobby - poptávka

6

v Praze *Brně *Ostravě
* Olomouci * Zlíně *Plzni
Přijímáme výtvarná díla a starožitnosti

DO AUKCE DUbEn 2017
Obrazy od autorů: Kaván,
Kalvoda, Panuška, Ullman,

Kuba, Uprka, Jambor,
blažíček, Slavíček, Macoun,
Lada, Zrzavý, Číla, Procházka,
Radimský, Lolek, Dvořák,

Hudeček, Holub, benka, Hála,
Špála, nejedlý, Frolka, Lhoták,

Hlinomaz aj.
Šperky, mince, porcelán,
staré sklo, perské koberce,

betlémy aj.

Příjem předmětů, výkup hotově
a bezplatné ocenění znalcem probíhá

do 30. 3. 2017,
10 - 12 a 13 - 18 hod.

Aukční síň Galerie národní 25 s. r. o.
▲ národní 25, Praha 1
▲ Smetanovo nám. 1, Ostrava
▲ Trnitá 3, brno

www.galerie-narodni.cz

Znalec na tel.: 737 571 660

Cestování - nabídka Intimní

K výhře pomohla drtivá
převaha v první půli

Práce - nabídka
• Hledáme dělníky a autoelek-
trikáře na montáž přívěsů v
Brně-ul. Železná 4. HPP, jedno-
směnný provoz, dobré plat.
podmínky. 776004071.
info@daltecpro.cz127511

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Zprávy krátce

Vettel ukončil
čekání Ferrari
Úvodní závod nové sezo-
ny formule 1 Velkou
cenu Austrálie vyhrál
německý pilot Sebastian
Vettel a pro stáj Ferrari
získal první triumf od
září 2015. Za čtyřnásob-
nýmmistrem světa dojel
na druhémmístě favori-
zovaný Brit Lewis Hamil-
ton, třetí byl jeho nový
kolega z Mercedesu Fin
Valtteri Bottas.

Vítězný vstup
Desátý nasazený tenista
Tomáš Berdych vstoupil
do turnaje série Masters
v Miami vítězstvím. Ve
2. kole zdolal 6:3, 6:2
Rusa Andreje Rubljova.

Opava vyřadila
Zbrojovku z Brna
Fotbalisté druholigové
Opavy podruhé v histo-
rii postoupili do semifi-
nále domácího poháru.
Ve čtvrtfinále porazili
ligovou Zbrojovku Brno
2:1, když otočili skóre
ve druhém poločase. ČTK
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KAŽDÝ VEČER NĚCO NOVÉHO


